Primeira queimada obrigação de abrir com 75 (setenta e cinco) pontos; podendo fazer 

esta abertura com uma canastra independente do nº de pontos. 

Após os 1000, inclusive, abertura com 75 (setenta e cinco) pontos; primeira queimada 

sobe para 90 (noventa) pontos; segunda queimada sobe para 105 (cento e cinco) podendo 

fazer abertura com uma canastra independente do nº de pontos. 

Caso haja queimada, em qualquer das hipóteses anteriores, a nova pontuação vale para 

a dupla; 

Para completar a pontuação necessária na abertura de queimada, no caso de levar o